MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS HORTOLÂNDIA

PORTARIA HTO IFSP Nº 0103, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo disposto na Portaria nº 2.397/IFSP, de 8 de abril de

2021, publicada no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30; e na Portaria 3.903 de 04 de novembro de 2015, art.

2º, item 19;

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem a comissão para elaboração e

implementação de protocolo de biossegurança para o retorno às atividades presenciais no Campus Hortolândia, conforme autorizado e

deliberado pelos órgãos competentes:

Caroline Felipe Jango da Silva

Ana Luiza Ferreira de Padua Bandeira

Augusto Emmel Selke

Denise Hirose

Eduardo Valim de Souza da Silva

Elcio Jose da Costa

Helio da Silva Ordonio

Israel Souza Moraes

Jafe Jose de Almeida

Jefferson Thiago dos Santos

Jose Valdemir do Nascimento

Josiane Rosa de Oliveira Gaia Pimenta

Julia da Silva Przybyczki

Juliana Fernanda da Silva

Kenia Cristina Pereira Silva

Kleber Betini Vieira

Leticia Maria Cabral

Luciana de Jesus Jatoba

Nirlei Maria Oliveira

Pamella Suellen da Silva Campos

Ricardo Barroso Leite

Rogerio Vani Jacomini

Vanessa de Araujo Souza

Art. 2º Revogar a portaria HTO.0104/2020, de 15 de dezembro de 2020.

Art. 3º Convalidar os atos praticados pelos membros da comissão a partir de 8 setembro de 2021.

Art. 4º Determinar a validade desta portaria até 16 de dezembro de 2022.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA

Diretora Geral

Publicada no site Institucional em 2 de dezembro de 2021

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caroline Felipe Jango da SilvaCaroline Felipe Jango da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/HTODIRETOR GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 02/12/2021 10:16:44.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 29/11/2021. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

263738

0e6cb61c3a

	Documento assinado eletronicamente por: